1 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO Nº 039/2016
Sexta-feira, 4 de novembro de 2016
www.diariodepirassununga.sp.gov.br

Diário Oficial Eletrônico
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO
www.diariodepirassununga.sp.gov.br

Sexta-feira, 4 de novembro de 2016 • Ano 03 • Nº 039

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Licitação
EXTRATO DE TERMO DE RERRATIFIÇÃO CONTRATUAL

Edital: 102/16. Processo Administrativo: 3356/16. Pregão Presencial: 72/16. Objeto: contratação de empresa especializada para a administração e gerenciamento de fornecimento de documentos
de legitimação (cartões eletrônicos, magnéticos ou outros oriundos de tecnologia adequada), para aquisição de gêneros alimentícios em estabelecimentos comerciais (supermercados, armazéns,
mercearias, açougues, peixarias, horti-mercados, comércio de laticínios e ou frios, padarias e similares). Proponentes: 7. Contrato nº 129/16. Termo Aditivo nº 173/2016. Contratada: CONVÊNIOS
CARD ADMINISTRADORA E EDITORA LTDA.-EPP. Acordam as duas partes em retificarem o Contato nº 129/2016, por meio da alteração da cláusula "5", incluindo-se o item 5.12, nos seguintes
moldes: Cláusula 5.12. A Contratante pagará à Contratada, pelo fornecimento do objeto descrito na cláusula "1", o preço global de R$ 14.606.928,00 (quatorze milhões, seiscentos e seis mil,
novecentos e vinte e oito reais). Assinatura: 3/NOV/2016.
Cristina Aparecida Batista
Prefeita Municipal.

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo
RESUMO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO DE ESPAÇO PÚBLICO

Protocolo  Administrativo  nº 1112/2014.  Fundamentação Legal: Artigo  88,  da  Lei  Orgânica  do  Município  e Decreto  Municipal  nº  6.317/2015.  Concedente: Município  de  Pirassununga.
Autorizado: DÉBORA DA MATTA FARIA ORMIERES.  Objeto: uso do espaço consistente no Centro de Convenções "Prof.-Dr. Fausto Victorelli", com a finalidade específica da apresentação
musical de encerramento do ano da Escola de Música "Espaço Música Viva".
Pirassununga, 1º de novembro de 2016.
Kléber Gabriel da Silva
Secretário Municipal de Cultura e Turismo

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal
PORTARIA (S)

ALCIMAR     SIQUEIRA     MONTALVÃO  , Presidente da Câmara  Municipal de Pirassununga, Estado de São Paulo, etc.............................................................................................................................

• Nº 639, de 1º de novembro de 2016 - No uso de suas atribuições legais e com fulcro no parágrafo único do artigo 4° da Lei Complementar n° 22, de 9 de janeiro de 1997, RESOLVE DESIGNAR
para a função de Tesoureiro, o Servidor APARECIDO DONIZETTI NUNES, Diretor do Departamento de Finanças, com a responsabilidade de movimentar às contas bancárias da Câmara
Municipal de Pirassununga conjuntamente como Presidente, ficando revogada a Portaria nº 346, de 17 de julho de 2006.
• Nº 640, de 1º de novembro de 2016 - No uso de suas atribuições legais, conferidas por Lei, RESOLVE DECLARAR “FACULTATIVO”, o ponto nesta repartição pública da Câmara Municipal, nos
dias 14 de novembro (segunda-feira) e 9 de dezembro (sexta-feira) do corrente ano, alusivo aos feriados do dia 15 de novembro - “Proclamação da República”, e 8 de dezembro - “Imaculada
Conceição”, ressalvadas as atividades essenciais e de interesse público.
• Nº 641, de 3 de novembro de 2016 - No uso de suas atribuições legais, RESOLVE DESIGNAR a servidora DALVA MILARÉ ARRUDA LODI, assessora legislativa, para compor na qualidade de
“membro”, a Comissão de Licitação encarregada de processar e julgar procedimentos licitatórios da Câmara Municipal, em substituição ao servidor Fábio Augusto Garcia.
Alcimar Siqueira Montalvão
Presidente
Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município
de Pirassununga.
Adriana Aparecida Merenciano
Diretora-Geral da Secretaria

_____________________________________________

Diário Oficial Eletrônico de Pirassununga